C :"1111a1.1

;\ l 11111 c ipal

B.\nlt\ DO C . .\H ':\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REOAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

1

RECEBIDO
D Requerimento

17 ABR 2023 X Indicação Nº. 276/2023

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO -PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, com cópias à EMPRESA ÁGUAS DE BARRA
DO GARÇAS e ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
~ÚBLICOS, solicitando adoção de providências para implantação do sistema de rede de esgoto

os bairros: Nova Barra, São José e Jardim dos lpês.

JUSTIFICATIVA: A presente medida faz-se necessária, tendo em vista, que
os moradores da referida localidade há tempos vêm reivindicando tal melhoria, salientamos que
com esta medida de saneamenfo básico, é possível garantir melhores condições de saúde para
as pessoas, evitando a contaminação e proliferação de doenças. Ao mesmo tempo, garante-se a
preservação do meio ambiente.

Dessa forma, contamos com o apoio da administração, no atendimento de
nossa solicitação.

Jbril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de

reador- PSB
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@ barradogarcas.mt. leg.br